



## Kystlaget Terje Vigen

### STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2024

#### **Styret har i perioden bestått av følgende:**

Leder: Thorleif Berg (Til 14.11.24) – Odd Rønnestad (Fra 14.11.24 til d.d.)  
Nestleder: Odd Rønnestad (Til 14.11.24) – Gunnar E. Knudsen (Fra 14.11.24 – d.d.)  
Styremedlem: Knut Skaar Knutsen  
Styremedlem: Hans Petter Stifoss-Hanssen  
Styremedlem: Jorun Ugland (Fra 27.11.24 – d.d.)  
Varamedlem: Jorun Ugland (Til 27.11.24)  
Varamedlem: Jan-Henrik Solås

#### **Øvrige tillitsvalgte:**

Regnskapsfører: Per Stifoss-Hanssen  
Revisor: Per Jarle Nørholmen  
Valgkomitè: Leder: Thor Egil Erlandsen (Til ca. 01.12.24) – Terje Oksavik (Fra 01.12.24); Medlem: Thom Erlandsen

#### **1. Styrets virksomhet 2024:**

- Medlemstallet var 220 ved årets slutt.
- Medlemmer som har gått bort i 2024 er: Øyvind Gulbrandsen, Aslak Thygesen, Kåre Thygesen, Bjørn Larsen. Styret beklager hvis noen ikke er kommet med.
- Styret har i 2024 avholdt 7 ordinære styremøter + 1 ekstraordinært. Det ekstraordinære styremøtet ble avholdt for å velge ny leder og nestleder samt 1 nytt styremedlem etter at Thorleif Berg uventet trakk seg som styreleder 14. november. Etter litt fram og tilbake landet styret ved valg på at nestlederen,



Odd Rønnestad, gikk inn som leder, mens styremedlem Gunnar E. Knudsen ble valgt til nestleder. Jorun Ugland ble valgt inn som styremedlem fra sin plass som første vararepresentant. Styret var enstemmige i valgene.

- Når det gjelder referatene fra styremøtene, har vi i 2024 lagt om både layout og klarering av spesielt hvem som har ansvar for hvilken sak videre. Vi bestemte også at vi skulle skrive ett referat fra hvert møte, med kun innhold fra gjeldende møte. Dette ser ut til å fungere godt. Vi har nå også bestemt (og teknisk løst) at alle referatene legges ut på kystlagets nettside. Dette gjelder også for så vidt alle andre aktivitetene under kystlaget.
- Kystlaget har en stor utfordring mht. plass for alle sine aktiviteter. Skal vi opprettholde spennet i alle aktivitetene som vi er engasjert i, må vi ha større plass. Dette gjelder opplagsplass for båter. Utstillingsplass for bevaringsverdige – ikke seilingsdyktige båter, mangel på stort nok motorverksted/lokale for å stille ut disse. Når det gjelder motorverkstedet, har vi klart å løse litt av det mest prekære plassbehovet, ved å utvide det eksisterende bygget med 25 m<sup>2</sup> mot nabo i øst (Vi har nå bygd helt til nabogrensa etter samråd med nabo). Det finansielle ved byggingen har vi fått til som følger: 1) Eiendomsutbygger Robert Ruud har bekostet alt mht. støping av bunnplate/gulv. Verdien her estimeres til ca. 25-30 000,-. Videre har muremester Lars W. Sørensen sponset oss med ca. 12 000,- ifbm. innkjøp av leca-blokker, materialer o.l.. Vi fikk også kjøpe inn materialer på hans rabatter. Sparebanken Sør sponset oss også med kr. 50 000,-. Uten disse sponsorene hadde vi nok ikke fått opp tilbygget til verkstedet i 2024, så vi takker hjertelig! Styret vil imidlertid presisere at uten de flinke og tiltaksomme medlemmene våre hadde dette ikke gått. Tusen, tusen takk!!
- Når det gjelder lagerskur inn mot fjellet ved parkeringsplassen, hadde kystlaget planer om å få opp et skur til lagring av alle våre robåter o.l., men dette har vi dessverre ikke fått til hverken økonomisk eller arbeidsmessig i 2024. KLTV har imidlertid ikke gitt opp planene og vil sondere mulighetene med kommunen om dette. (Ligger i 150 meters-beltet).
- I 2024 har KLTV hatt til dels store og mange aktiviteter for barn/unge. Her kan nevnes SFO for 2 skoler i Grimstad og arrangementer sammen med Sjøfartsmuseet i Grimstad og Ung Sommer i Grimstad på Gundersholmen sammen med Frivillighetssentralen/BUA/Grimstad Min By. Ung Sommer i Grimstad er et arrangement som går over ca. 7 uker i juli/august og krever derfor mye ressurser fra KLTV, hvilket er vanskelig å fremskaffe midt i sommersesongen. Vi må derfor vurdere nytteverdien for KLTV av å være med på dette arrangementet på nytt, men dette må selvfølgelig veies opp mot alle barna som får en god opplevelse og har aktiviteter gjennom sommeren. Det skal heller ikke stikkes under en stol at det er KLTV som har de fleste arrangementene i dette opplegget, men vi føler at vi får veldig lite igjen for



strevet når det kommer til rekruttering. Til arrangementet på Gundersholmen får vi støtte av Sparebanken Lillesand med kr. 20 000,- til materialer. Videre engasjerer vi 4-6 av i alt 20 ungdommer i våre prosjekter, hvor disse får lønn via prosjektet. (Gjensidige-stiftelsen sponser med kr. 300 000,- pr. år)

- På St. Hans rigget og pyntet man «ØSTERØY opp med blomsterpynt og flagg, og var med på den årlige St Hans feiringen på byfjorden og ute i skjærgården. Her hadde man med grill og hadde hyggelig lag om bord. Imidlertid var været ikke helt optimalt i år.
- Dugnadsgjengen har hatt som vanlig treff hver tirsdag fra kl. 0930 – 1430 eller lenger. Noen av medlemmene har også lagt ned betydelig arbeidsmengde i både bygging av verksteds-utvidelsen, motorreparasjon, reparasjon/vedlikehold av verneverdige båter i KLTVs eie samt vedlikehold av Østerøy og mye mer. Dugnadsgjengen er bærebjelken i kystlaget og vi setter umåtelig stor pris på disse flinke håndverkerne! Takk! Det siste året har vi også hatt et veldig bra oppmøte på tirsdagene, - og fått noen nye medlemmer som vi er svært glade for!
- Vi har også i år hatt rimelig god aktivitet i de forskjellige gruppene i KLTV, hvilket styret er svært glad for og vi takker dere alle. Når det gjelder aktivitetene til de forskjellige gruppene, vises det ellers til Årsrapportene fra gruppene.
- Som nevnt over, har vi i flere år har hatt et samarbeid med Sjøfartsmuseet i Grimstad, hvor barn og unge får være med på diverse maritime oppgaver som roing, fanging av levende fisk som tømmes opp i store kar slik at ungene kan lære seg navnene på diverse fiskeslag. Videre er de med på bygging av klossebåter, knytting av tau, diverse maritime aktiviteter og mye annet. Dette arbeidet krever også en god del ressurser som vi har lite av. Derfor oppfordrer vi de som kan og vil til å gi oss et hint om de er villige til å hjelpe til. Spesielt ville det være fint hvis flere damer kunne være med.
- Når det gjelder inntjening til kystlaget, er disse i stor grad basert på støtte fra diverse organisasjoner og private/offentlige institusjoner. Spesielt her må nevnes Agder Fylkeskommune, som har gitt oss en stor finansiell støtte til forskjellige prosjekter i 2024. KLTV deltar fra 2024 på bakgrunn av søknad og tilskudd i Agder fylkeskommunes kystkulturnettverk INNASKJÆRS. Formålet er kompetanseheving og utvikling av bærekraftige opplevelser innen kystkultur, uthavnene og europeisk kystkulturrute.
- Fra Agder Fylkeskommune har KLTV mottatt kr 150.000 for 2024 (Utbet. jan. 25) og tilsagn for det samme i 2025 med mulighet for to års forlengelse. Prosjektstøtten gjelder generelt kystlagets virksomhet, men har fokus på aktiviteter knyttet til ivaretagelse og drift av MK Østerøy og bruk av lagets seil- og rosjakter til ulike formål for tilreisende og fastboende. Tilskuddsordningen har som mål at tilbudet skal være bærekraftig/lønnsomt ved utløpet av en 4-årig



prosjektperiode, og at den støttes av andre bidrag i form av egeninnsats, evt. kommunale bidrag og bidrag fra næringslivet/øvrige reiseliv. Vi har også fått støtte med kr. 50 000,- til fornying/vedlikehold av redningsflåter av Fylkeskommunen samt støtte til bygging av klinkbygget robåt med samme beløp.

- I 2024 har KLTV mottatt totalt kr. 715 707,- i sponsorstøtte og tilskudd. Følgende har bidratt: **Sponsorstøtte via varer/utførelse**; Robert Ruud Byggmester, ca. kr. 30 000,-; BEMA AS, kr. 13 000,- (Dynamo, batterier); UGLAND AS, kr. 50 000,-. **Følgende institusjoner/firmaer har gitt oss tilskudd**: Lillesand Sparebank, kr. 20 000,-; Agder Fylkeskommune, kr. 300 000,- (For 2024/2025); Forbundet KYSTEN (DnB Stiftelsen), kr. 160 000,-; Grimstad kommune, kr. 142 707,-; Sparebanken Sør, kr. 50 000,-. **En stor takk til disse!!**
- Styret nedsatte en prosjektgruppe, som sammen med initiativtager og sterk pådriver, Øyvind Gulbrandsen som engasjert seg sterkt i å skape blest om «Grimstadsjekta». Gulbrandsen gikk dessverre bort i desember 2024, men prosjektet fortsetter. Begge båtene var tilgjengelige sommeren 2024, men dessverre var den første sjekta som ble bygd ved Sjøfartsmuseet altfor rank, så kystlaget kunne ikke bruke denne til barn/ungdom. Johannes Gjeruldsen tilbød seg å bygge en ny sjekta til oss uten noen form for ekstra kostnader for kystlaget, hvilket ble akseptert. Den nye sjekta skal være ferdig ca. begynnelsen av mai d.å.. Finansieringen er i orden for begge sjektene. Begge lånes ut via BUA i Grimstad.

## 2. Østerøy:

- Denne båten er såpass viktig for Kystlaget Terje Viggen at den trenger et eget kapittel for å fortelle dere siste nytt om båten. På slutten av høsten 2024 fikk vi beskjed om at begge skipperne, Knut Knutsen og Matthias Gudmundsson, ønsket å fratre som skipperer for sommeren 2025. Vi har henvendt oss både via skriverier i Grimstad Adressetidende, samt henvendelser direkte til potensielle skipperer som vi veit bor i distriktet, om de kan være oss behjelpelige med å kjøre Østerøy. De fleste av de spurte kunne kjøre litt, men ingen ville binde seg til å kjøre på faste dager og klokkeslett! Dermed var vi like langt.
- Det nye konseptet som vi går for nå, er at passasjerantallet er skallert ned til max. 12, dermed unngår vi de rigorøse reglene som gjelder for 43 passasjerer for spesielt skipperne. Det har den 28. januar 2025 vært møte om saken med representanter fra kommunen med nærings sjefen og leder for Turistkontoret, og det ser ut til at de går med på å øke «Underskuddsgarantien» en del for 2025. Imidlertid blir dette alt for lite til å dekke det underskuddet som er estimert for 2025, men sammen med tilskuddet vi får fra Fylkeskommunen kan dette gå for inneværende år. Det er også viktig at vi holder Østerøy gående i håp om at vi kanskje kan klare å få skipperer til neste sesong – og oppgradere den igjen til 43 passasjerer.



### **3. Diverse arrangementer i 2024 som KLTV har vært involvert i:**

- Den første festligheten for kystlaget i 2024 var torskeaften, som ble arrangert i Sjømansforeningens lokaler den 23. februar. 37 av våre medlemmer m/følge var til stede denne kvelden, hvor Kåre Hodnebrog som vanlig serverte deilig fersk torsk m/lever og rogn med tilbehør. Underholdningen sto medlemmene for selv, med vitsefortellinger, musikk, quiz og utlodning. Arrangementet, iflg. tilbakemeldingen var vellykket. Det eneste negative som ble konstatert, var at vi dessverre fikk et litt for stort underskudd. En stor takk til festkomitèen!
- Som nevnt under pkt. 1 over så har vi en del samarbeid med Sjøfartsmuseet i Hasseldalen. Den store begivenheten her i 2024 var feiring av «Kystens Dag» den 9. juni med dåp av våre 2 klinkbygde robåter. Imidlertid var det mer enn dåp som foregikk denne dagen. Her kan nevnes: 1) Foredrag om båtbygging v/ M. Samuelson, 2) Torunn Ostad som snakket om samarbeidet mellom KLTV og Fylkeskommunen, 3) Grimstad musikkorps som ga oss rykende korpsmusikk, 4) Minikonsert v/Livsgledetoret Evig Ung, 5) Servering av fiskesuppe og pølser, 6) Ro-konkurranse, ledet av vår eminente speaker, Steinar Andersen, 7) Tautrekking, 8) Plankebåtbygging og mye mer. Det hele ble ledet av vår fantastiske seremonimester John Henrik Aas, som også ga oss et historisk tilbakeblikk på båttradisjonene på Sørlandet, samt en innføring i Terje Vigen.
- På høstparten i uke 40 hadde vi igjen et stort arrangement for barn og unge på Sjøfartsmuseet, hvor det gikk i maritime aktiviteter inklusiv fanging av levende fisk.
- 7 uker i juni/juli var det så duket for aktiviteter for barn og ungdom som nevnt også under pkt. 1 - under fanen til «Ung sommer i Grimstad». Dette er et krevende arrangement for Kystlaget som er tungt involvert i det meste, men som nevnt over blir byrden på noen av våre medlemmer i største laget for dette arrangementet, så må nok ta en runde internt for å diskutere videre deltakelse i 2025. *Siste: Arrangementet satt på vent for 2025.*

**VISER FOR ØVRIG GENERELT TIL ÅRSMELDINGER FRA ALLE GRUPPENE. HER VISES SPENNET OG DEN IMPONERENDE INNSATSEN SOM LEGGES NED I HVER GRUPPE AV KYSTLAGET!**

**For Styret KLTV/OR den 6. febr. 2025**